
 

 

ZARZĄDZENIE NR 19/2022 

 

STAROSTY POLICKIEGO 

 

z dnia 4 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia planu działania w 2022 r. na rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Powiecie Polickim  

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2022 r. poz. 528 i 583) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.                               

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się plan działania w 2022 r. na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w Powiecie Polickim stanowiący załącznik                                        

do zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi do spraw dostępności                               

w Powiecie Polickim.  

 

§ 3. Zobowiązuje się do współdziałania naczelników wydziałów, kierowników referatów               

i biur Starostwa Powiatowego w Policach oraz kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu Polickiego z Koordynatorem do spraw dostępności w Powiecie Polickim w zakresie 

wykonania planu działania, o którym mowa w § 1, w szczególności w zakresie w nim 

przewidzianym odpowiednio dla każdej komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego                       

w Policach lub jednostki organizacyjnej Powiatu Polickiego.  

 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Członkowi Zarządu Powiatu                           

w Policach. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  

Starosty Polickiego  

Andrzeja Bednarka 

 



 

 

1 

 

Załącznik  

do Zarządzenia Nr 19/2022  

Starosty Polickiego  

z dnia 4 kwietnia 2022 r. 

 

 

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w Powiecie Polickim w 2022 r. 

 

Lp. 
Zakres  

działalności:  

Analiza 

potrzeb: 
Realizator:  Sposób  realizacji:  

Termin 

realizacji: 

1.  Wspieranie osób ze szczególnymi 

potrzebami w dostępie do usług 

świadczonych przez Powiat 

Policki w zakresie: 

architektonicznym, cyfrowym 

i informacyjno-komunikacyjnym.  

Zgodnie z ustawą  

o zapewnieniu 

dostępności osobom  

ze szczególnymi 

potrzebami.  

 

Koordynator do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim we współpracy  

z jednostkami 

organizacyjnymi Powiatu 

Polickiego.  

Reagowanie na wszelkie potrzeby osób  

ze szczególnymi potrzebami w dostępie  

do usług świadczonych przez Powiat Policki. 

Na bieżąco. 

2.  Zapewnienie wolnych od barier 

pionowych przestrzeni 

komunikacyjnych w Budynku 

Starostwa Powiatowego  

w Policach – budowa windy. 

 

Bariery w komunikacji 

pionowej pomiędzy 

kondygnacjami  

w budynku Starostwa 

powiatowego  

w Policach. 

Koordynator do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim. 

Opracowanie i złożenie wniosku do PFRON 

w ramach projektu Dostępny Samorząd – 

grant, współfinansowany ze środków 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój.  

 

Kwiecień 2022 r. 

3. Odnowienie taśm 

ostrzegawczych na każdych 

pierwszych i ostatnich schodach. 

Coroczny przegląd. Wydział Administracji 

i Organizacji Starostwa 

Powiatowego w Policach.  

Przegląd oraz wymiana taśm ostrzegawczych 

na każdych pierwszych i ostatnich schodach. 

Czerwiec – 

lipiec 2022 r. 

4. Szkolenia/ webinaria dla 

pracowników Starostwa 

Powiatowego w Policach oraz 

jednostek organizacyjnych 

Powiatu Polickiego z zakresu 

dostępności cyfrowej, w tym: 

1) tworzenie dostępnych cyfrowo 

treści,  

2) dostępność cyfrowa treści 

graficznych i multimediów, 

3) tworzenie dostępnych cyfrowo 

Zgłoszenie potrzeby 

przeszkolenia 

pracowników  

w zakresie dostępności 

cyfrowej przez 

Wydział Informacji  

i Promocji Starostwa 

Powiatowego  

w Policach. 

Koordynator do spraw 

dostępności w Powiecie 

Polickim. 

Zaplanowanie szkoleń/ webinariów dla 

pracowników Starostwa Powiatowego  

w Policach oraz z jednostek organizacyjnych 

Starostwa Powiatowego w Policach.  

Kwiecień – 

grudzień 2022 r. 



 

 

2 

 

dokumentów, 

4) zrozumiałość i prosty język. 

5.  Testowanie modelu dostępnej 

szkoły. 

 

 

 

Zwiększenie 

dostępności w 

szkołach dla uczniów 

o szczególnych 

potrzebach. 

 

 

1) Wydział Edukacji  

i Kultury Starostwa 

Powiatowego w Policach, 

2) Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy  

w Policach,  

3) Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy  

w Tanowie, 

4) Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy  

w Trzebieży,  

5) Zespół Szkół im. 

Ignacego Łukasiewicza  

w Policach. 

Realizacja projektu „Dostępna szkoła – 

innowacyjne rozwiązania w kreowaniu 

przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z 

uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz 

otoczenia” zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym projektu. 

Na bieżąco. 

6.  Przebudowa wejścia głównego 

do szkoły. 

Dostosowanie wejścia 

do szkoły dla osób ze 

szczególnymi 

potrzebami. 

Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach. 

Uzyskanie pozwolenia na budowę oraz 

rozpoczęcia przebudowy wejścia głównego 

do szkoły.  

Kwiecień – 

grudzień 2022 r. 

7. Zastosowanie informacji na 

temat rozkładu pomieszczeń  

w budynku w sposób wizualny  

i dotykowy. 

Brak właściwych 

oznaczeń rozkładu 

pomieszczeń w 

budynku w sposób 

wizualny i dotykowy. 

1) Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy  

w Policach, 

2) Powiatowy Urząd Pracy  

w Policach. 

Zakup i montaż informacji dotyczącej 

rozkładu pomieszczeń w budynku w sposób 

wizualny i dotykowy.   

Październik – 

grudzień 2022 r. 

8. Zakup oraz montaż pętli 

indukcyjnych do obsługi osób ze 

szczególnymi potrzebami. 

Należy zakupić i 

zamontować pętle 

indukcyjną 

stanowiskową/ 

przenośną. 

1) Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy 

w Policach, 

2) Powiatowy Urząd Pracy 

w Policach, 

3) Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna. 

Zakup oraz montaż pętli indukcyjnych do 

obsługi osób ze szczególnymi potrzebami  

w szkole.   

Październik – 

grudzień 2022 r. 

9. Wykonanie pasa ostrzegawczego 

o szerokości 50 cm przed 

wejściem do budynku. 

Brak oznakowania 

przed wejściem do 

budynku.  

Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach. 

Wykonanie pasa ostrzegawczego  

o szerokości 50 cm przed wejściem do 

budynku. 

Sierpień 2022 r. 

 


